

平成19年6月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年11月10日

上場会社名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社（コード番号：7707 大証 ヘラクレス市場）

（URL <http://www.pss.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 田島 秀二 (TEL 047-303-4800)

責任者役職・氏名 取締役業務本部長 秋本 淳

1 四半期業績の概況の作成等に係る事項

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2 平成19年6月期第1四半期の業績概況（平成18年7月1日～平成18年9月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年6月期第1四半期	591	10.8	101	-	105	-	106	-
18年6月期第1四半期	534	4.0	70	-	72	-	310	-
(参考)18年6月期	3,060	7.0	90	38.4	81	31.3	192	-

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
19年6月期第1四半期	2,481	47	-	-
18年6月期第1四半期	7,490	68	-	-
(参考)18年6月期	4,568	94	-	-

(注) 期中平均株式数 19年6月期第1四半期 42,817株 18年6月期第1四半期 41,468株 18年6月期 42,228株
会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

19年6月期第1四半期及び18年6月期第1四半期の営業利益等の対前年同四半期比増減率につきましては、営業利益等がマイナス値であるため記載しておりません。

19年6月期第1四半期及び18年6月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益につきましては、新株予約権残高等がありますが、当期純損失が発生しているため記載しておりません。

19年6月期第1四半期及び18年6月期第1四半期に係る数値につきましては、監査法人の監査を受けておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年6月期第1四半期	4,707		2,877		61.1	67,200	84	
18年6月期第1四半期	4,522		2,831		62.5	68,286	67	
(参考)18年6月期	4,815		2,983		62.0	69,700	94	

(注) 期末発行済株式数 19年6月期第1四半期 42,820株 18年6月期第1四半期 41,468株 18年6月期 42,800株

3 平成19年6月期の業績予想（平成18年7月1日～平成19年6月30日）

	予想売上高		予想経常利益		予定当期純利益		1株当たり予想当期純利益	
	百万円		百万円		百万円		円	銭
中間期	1,470		60		60		1,401	31
通期	3,280		10～40		10～40		233.55～934.21	

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

第1四半期個別財務諸表

(1)第1四半期個別貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成17年9月30日)		当第1四半期末 (平成18年9月30日)		前事業年度末 (平成18年6月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	1,740,743		1,736,525		1,743,048	
2 受取手形	25,289		630		2,774	
3 売掛金	550,943		621,030		853,284	
4 たな卸資産	708,279		744,803		640,675	
5 その他	30,681		49,088		109,556	
貸倒引当金	576		622		856	
流動資産合計	3,055,361	67.6	3,151,456	66.9	3,348,483	69.5
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	227,574		242,480		245,891	
(2) 機械及び装置	56,339		39,119		42,257	
(3) 車両運搬具	1,764		1,238		1,338	
(4) 工具器具及び備品	178,487		248,311		253,947	
(5) 土地	309,330		272,530		272,530	
有形固定資産合計	773,496	17.1	803,679	17.1	815,964	17.0
2 無形固定資産	29,441	0.6	21,894	0.5	23,135	0.5
3 投資その他の資産	664,412	14.7	730,176	15.5	627,856	13.0
固定資産合計	1,467,350	32.4	1,555,751	33.1	1,466,956	30.5
資産合計	4,522,711	100.0	4,707,207	100.0	4,815,439	100.0

区分	前第1四半期末 (平成17年9月30日)		当第1四半期末 (平成18年9月30日)		前事業年度末 (平成18年6月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	370,115		301,399		442,359	
2 一年以内返済予定の長期借入金	355,115		269,892		285,852	
3 賞与引当金	17,223		19,688		4,922	
4 その他	72,947		95,940		106,558	
流動負債合計	815,401	18.0	686,919	14.6	839,692	17.4
固定負債						
1 社債	250,000		550,000		350,000	
2 長期借入金	622,857		589,870		640,253	
3 繰延税金負債	1,595		2,501		2,229	
4 金利スワップ	1,144		327		18	
固定負債合計	875,598	19.4	1,142,699	24.3	992,501	20.6
負債合計	1,690,999	37.4	1,829,619	38.9	1,832,193	38.0
(資本の部)						
資本金	2,024,978	44.8	-	-	-	-
資本剰余金						
1 資本準備金	2,491,267		-	-	-	-
資本剰余金合計	2,491,267	55.1	-	-	-	-
利益剰余金						
1 第1四半期(当期)未処分損失	1,686,888		-	-	-	-
利益剰余金合計	1,686,888	37.3	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	2,354	0.0	-	-	-	-
資本合計	2,831,711	62.6	-	-	-	-
負債・資本合計	4,522,711	100.0	-	-	-	-
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	-	-	2,041,528	43.4	2,041,278	42.4
2 資本剰余金	-	-	2,508,099	53.3	2,507,844	52.1
3 利益剰余金	-	-	1,675,451	35.6	1,569,202	32.6
株主資本合計	-	-	2,874,176	61.1	2,979,920	61.9
評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	-	-	3,690	0.0	3,289	0.1
2 繰延ヘッジ損益	-	-	327	0.0	18	0.0
評価・換算差額等合計	-	-	3,363	0.0	3,271	0.1
新株予約権	-	-	49	0.0	54	0.0
純資産合計	-	-	2,877,588	61.1	2,983,245	62.0
負債・純資産合計	-	-	4,707,207	100.0	4,815,439	100.0

(2) 第1四半期個別損益計算書

区分	前第1四半期 (自 平成17年7月1日 至 平成17年9月30日)		当第1四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)		前事業年度 (自 平成17年7月1日 至 平成18年6月30日)	
	金額(千円)	百分比(%)	金額(千円)	百分比(%)	金額(千円)	百分比(%)
売上高	534,280	100.0	591,845	100.0	3,060,998	100.0
売上原価	330,613	61.9	356,890	60.3	1,854,896	60.6
売上総利益	203,666	38.1	234,955	39.7	1,206,101	39.4
販売費及び一般管理費	274,225	51.3	336,554	56.9	1,115,399	36.4
営業利益又は営業損失()	70,558	13.2	101,599	17.2	90,701	3.0
営業外収益	8,769	1.6	8,129	1.4	21,320	0.7
営業外費用	10,928	2.0	12,430	2.1	30,658	1.0
経常利益又は経常損失()	72,717	13.6	105,901	17.9	81,362	2.7
特別利益	213	0.0	233	0.0	3,904	0.1
特別損失	237,547	44.5	-	0.0	275,914	9.0
税引前第1四半期純損失又は 税引前当期純損失	310,051	58.1	105,667	17.9	190,647	6.2
法人税、住民税及び事業税	572	0.1	581	0.1	2,290	0.1
第1四半期純損失又は当期純 損失	310,623	58.2	106,248	18.0	192,937	6.3